



Rusza festiwalowa scena plenerowa na Placu Wolnica!

2015-07-10

Niebiletowe koncerty węgierskiego zespołu Gobe Band, krakowskiej formacji Hańba! i uznanego rosyjskiego artysty Arkadego Shilklopera rozpoczną dziś (10 lipca) działalność plenerowej sceny superfestiwalu EtnoKraków zlokalizowanej na Placu Wolnica. Przed krakowską publicznością jeszcze dwa dni koncertów realizowanych wspólnie przez koalicję 36. edycji Euroradio Folk Festival, 17. edycji Rozstaje / Crossroads Festival Kraków oraz Krakowskie Biuro Festiwalowe.

Podczas piątego dnia superfestiwalu EtnoKraków na pięciu scenach wystąpiło aż 14 zespołów. Ze szczególnie dobrym przyjęciem spotakły się prezentacje polskich artystów – występ formacji Lautari w Muzeum Inżynierii Miejskiej, warsztaty Marii Pomianowskiej i muzyków zespołu Pungryujak z Korei Południowej w Żydowskim Muzeum Galicja oraz koncert krakowsko-poznańskiej formacji Muzykanci w Kościele Świętej Katarzyny.

W piątek, szóstego dnia superfestiwalu EtnoKraków odbędzie się przeszło dziesięć koncertów w trzech lokalizacjach na krakowskim Kazimierzu. W Muzeum Inżynierii Miejskiej o godzinie 16:00 zagrają laureaci I nagrody na tegorocznym Festiwalu Folkowym Polskiego Radia Nowa Tradycja – Banda Nella Nebbia [Polska]. Po nich wystąpi grupa Komedija [Chorwacja] oraz romski artysta Mário Bihári [Słowacja]. O godzinie 20:00 odbędzie się koncert Chopin Arirang Project z udziałem Marii Pomianowskiej oraz muzyków z Korei Południowej. W Kościele św. Katarzyny wystąpią kolejno: Adam Strug & Kwadrofonik [Polska] (godz. 18:30), Maria Kalaniemi & Timo Alakotila [Finlandia] (godz. 19:30) oraz Piotr Pianohooligan Orzechowski z projektem 15 Studies for the Oberek [Polska] (godz. 20:30). Koncerty plenerowe na Placu Wolnica rozpoczną się o 20:00. Zagrają tam Gobe Band [Węgry], Hańba! [Polska] oraz Arkady Shilkloper [Rosja]. Wieczór zakończy występ zespołu Hulajhorod [Ukraina] w Starej Zajezdni o godz. 22:30.

Sobota, ostatni dzień festiwalu rozpocznie się o godzinie 16:00 w Muzeum Inżynierii Miejskiej od koncertów zespołów Talaka [Białoruś], Madame Baheux [Serbia/Bośnia/Bułgaria/Austria] oraz grupy Belonoga [Bułgaria]. O godzinie 19:00 wydarzenia muzyczne przeniosą się do Centrum Kongresowego ICE Kraków. Wystąpią tam Kepa Junkera [Kraj Basków], Gro Marie Svidal [Norwegia] oraz Grup Tayf [Turcja]. Już o godzinie 20:00 rozpocznie się wieczór koncertów plenerowych na Placu Wolnica transmitowany na żywo na antenie Programu II Polskiego Radia. Wystąpi Kapela Maliszów [Polska], Kapela ze Wsi Warszawa wraz z Mercedes Peón [Polska/Hiszpania] oraz Manou Gallo Groove Orchestra [Wybrzeże Kości Słoniowej]. Festiwal zakończy DJ Click [Francja], który w Klubie Alchemia przedstawi swój projekt Click Here Balkandalucia. Jako suport wystąpi DJ EmPe / Halo Ziemia.